



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/165/14(2586)

poniedziałek, 11 września 2010 r.

Z MAGISTRATU:

NIE DLA PRZEMOCY W RODZINIE

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie rozpoczął realizację nowego Programu Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie. Adresatami programu są zarówno osoby dotknięte przemocą jak i osoby stosujące przemoc oraz osoby i instytucje udzielające wsparcia rodzinie.

„Pomoc ofiarom przemocy w rodzinie jest dla nas problemem szczególnej troski” – powiedziała Zastępca Prezydenta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz podczas konferencji prasowej zapowiadającej Program. Elżbieta Łęcznarowicz podkreśliła, że Program jest uzupełnieniem i zintensyfikowaniem wcześniejszych działań Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej (Krakowski Telefon Zaufania, poradnictwo prawno – psychologiczne). Elżbieta Łęcznarowicz podkreśliła, że Kraków jako pierwsze z polskich miast uruchomił Ośrodek Interwencji Kryzysowej.

Programowi będzie towarzyszyć akcja promocyjna. W najbliższych dniach do szkół, placówek służby zdrowia oraz rad dzielnic trafi 4 tys. plakatów, 11 tys. ulotek z informacją o symptomach przemocy i miejscach, gdzie można uzyskać pomoc. Przygotowano również 300 ulotek skierowanych do sprawców przemocy.

Wśród celów Programu ujęto:

- diagnozowanie zjawiska przemocy w rodzinie w Krakowie,
- zacieśnienie współpracy z instytucjami działającymi na rzecz przeciwdziałania przemocy rodzinnej,
- wzrost wiedzy na temat przemocy w rodzinie u społeczności lokalnej oraz w grupach ryzyka,
- zmniejszenie negatywnych następstw stosowania przemocy w rodzinie,
- zwiększenie poczucia wartości i poczucia bezpieczeństwa osób dotkniętych przemocą w rodzinie,
- nabycie przez sprawców przemocy umiejętności konstruktywnego radzenia sobie z emocjami.

Program realizowany jest w szczególności poprzez:

- współpracę wszystkich podmiotów angażujących się w pomaganie rodzinom dotkniętym

przemocą i budowanie lokalnych koalicji,

- wdrażanie procedury Niebieskiej Karty w pomocy społecznej,
- udzielanie poradnictwa socjalnego, psychologicznego i prawnego osobom dotkniętym przemocą – we wszystkich Filiach Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie uruchomiono Punkty Informacji Wsparcia i Pomocy dla Osób Dotkniętych Przemocą w Rodzinie,
- tworzenie grup wsparcia dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie,
- podejmowanie działań korekcyjno – edukacyjnych, skierowanych do sprawców przemocy,
- prowadzenie działań informacyjno – edukacyjnych skierowanych do społeczności lokalnej i grup ryzyka (kolportaż 4 tys. plakatów, 11 tys. ulotek z informacją o symptomach przemocy i miejscach, gdzie można uzyskać pomoc. Przygotowano również 300 ulotek skierowanych do sprawców przemocy. Materiały rozpowszechniane będą za pośrednictwem organizacji pozarządowych, placówek służby zdrowia, policji, straży miejskiej, ośrodków terapii, szkół, urzędów, placówek opiekuńczo-wychowawczych),
- aktywizowanie społeczności lokalnej do walki z problemem przemocy w rodzinie,
- pracę z rodzinami dotkniętymi przemocą metodą zespołów roboczych,
- organizację szkoleń dla specjalistów pracujących z rodziną metodą zespołów interdyscyplinarnych.

Z danych MOPS w Krakowie za rok 2009 wynika, iż 110 osób z powodu przemocy domowej zmuszonych było szukać schronienia w Ośrodku dla Osób Dotkniętych Przemocą. W 2009 r. w ramach realizacji poradnictwa specjalistycznego w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej odbyło się 799 spotkań z osobami dotkniętymi przemocą w rodzinie, podczas których udzielono 1 982 porad, w tym 569 porad prawnych, 1 293 porad psychologicznych oraz 120 porad w ramach funkcjonowania Krakowskiego Telefonu Zaufania. Ośrodek Interwencji Kryzysowej w 2009 r. przeprowadził 4101 interwencji. 30 sprawców przemocy zostało zakwalifikowanych do programu korekcyjno-edukacyjnego dla sprawców przemocy. W 2009 r. pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie przeprowadzili 418 interwencji domowych dotyczących przemocy w rodzinie w zakresie procedury Niebieskiej Karty oraz założyli 89 Niebieskich Kart. Biorąc pod uwagę jedynie dane statystyczne, nie mamy pełnego obrazu zjawiska. Niewątpliwie często dochodzi do przejawów przemocy, które nie są przez rodzinę uświadomione oraz zgłaszane. Pomimo prowadzonych kampanii społecznych, w dalszym ciągu przemoc domowa jest tematem tabu.

W ubiegłym roku, spośród 20 tys. interwencji, policja odnotowała 853 przypadków przemocy, 421 osób było pod wpływem alkoholu, 341 osób zatrzymano.

Program został przygotowany w oparciu o wytyczne Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie – „Małopolskie Instytucje wobec Przemocy w Rodzinie oraz

Uchwały nr C/1334/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 maja 2010 r. w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Miejskiej Kraków. Szczegółowe zasady realizacji Programu Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w ramach zadań pomocy społecznej zostały określone w Zarządzeniu Prezydenta Miasta Krakowa nr 1681/2010 z dnia 9 lipca 2010 roku. (JD).

INAUGURACJA 8. EDYCJI FESTIWALU SACRUM PROFANUM

Koncert grupy múm – eksperymentalnego islandzkiego zespołu, poruszającego się na granicy muzyki pop, zainaugurował w niedzielę (12 września) kolejną edycję Festiwalu Sacrum Profanum. Koncert odbył się w hali ocynkowni elektrolitycznej ArcelorMittal Poland. Wydarzenie było transmitowane przez Program 3 Polskiego Radia.

„múm & friends to projekt przygotowany specjalnie na tegoroczną – nordycką edycję Sacrum Profanum. Symfoniczny rozmach nowo zaaranżowanych kompozycji, najbarwniejsi przedstawiciele sceny islandzkiej, niespotykane instrumentarium, niezwykła oprawa wizualna i miejsce koncertu z pewnością na zawsze pozostaną w pamięci uczestników koncertu” – uważa Filip Berkowicz, Dyrektor artystyczny Festiwalu i Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Kultury.

múm zagrał w nowohuckim kombinacie razem z orkiestrą Sinfonietta Cracovia, Chórem Polskiego Radia oraz zaproszonymi przyjaciółmi – takimi jak islandzcy artyści Amiina, Ólöf Arnalds, Sindri Már Sigfússon (Seabear & Sin Fan Bous), Örn Elías Guðmundsson (Mugison), Benedikt Hermann Hermannson (Benni Hemm Hemm), Högni Egilsson (Hjaltalín) i Jóhann Jóhannsson. Na scenie wystąpił także L.U.C. - znany ze swej żywiołowości i skłonności do eksperymentowania raper, producent muzyczny i zdobywca Paszportu „Polityki”, wsparł wspólnie w piosence „Show me”. *„Miałem być w Opolu, ale wolałem być z Wami, niż z nimi”* - wyznał widowni raper. Koncert, zgodnie ze specjalnie przygotowanym programem, został podzielony na dwie części – w pierwszej dominowały najnowsze utwory, natomiast w drugiej pojawiały się już niemal tylko starsze produkcje.

Festiwal Sacrum Profanum to międzynarodowy projekt, który w ciągu siedmiu lat zyskał status jednego z najciekawszych wydarzeń muzycznych Europy. Formuła Festiwalu oparta jest na prezentacji muzyki w odniesieniu do przecinających się w współczesnej motywów sacrum i profanum, a także do kryterium geograficznego. Tegoroczna edycja festiwalu potrwa do niedzieli 18 września.

Impreza podzielona będzie na cztery odrębne projekty – Freak, Modern Classic, Made In Poland – Kolekcja Muzyki Polskiej oraz Linia Muzyczna. W ramach projektu Freak zagrają Jón „Jónsi” Þór Birgisson – gitarzysta i wokalista islandzkiej grupy Sigur Rós, który będzie headlinerem 8. Festiwalu Sacrum Profanum. Artysta wystąpi dwa razy – 17 i 18 września w hali ocynkowni elektrolitycznej Arcelor Mittal w Nowej Hucie w ramach trasy koncertowej Go Tour 2010.

Tegoroczna edycja poświęcona krajom nordyckim będzie obfitować w występy artystów z tego regionu, m.in. Asko|Schönberg wykona dwa ogniwa z cyklu Lantern Lectures. Czwarte z 2002 roku oraz piąte, słynny Self-portrait with percussion z 2006 roku. Warto przypomnieć, że Torstensson od 1973 roku mieszka w Holandii i od lat współpracuje z zespołem.

Nowością w tegorocznej edycji Sacrum Profanum będzie obecność polskich artystów. W projekcie Made In Poland – Kolekcja Muzyki Polskiej udział weźmie siedem wybitnych kompozytorów, którzy zaprezentują siedem starannie wyselekcjonowanych dzieł oraz siedem czołowych zespołów specjalizujących się w interpretacjach muzyki najnowszej. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej www.sacrumprofanum.com.

Bilety i karnety na koncerty 8. Festiwalu Sacrum Profanum można kupić za pośrednictwem strony www.ticketonline.pl, a także w dwóch punktach sieci informacji miejskiej InfoKraków: przy ul. św. Jana 2 i w Pawilonie Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2). Szczegóły na: <http://www.sacrumprofanum.com/pl/3/307/292/bilety>. (PW, KF).

IKAR NAGRODZONY W GDYNI

Film „Ikar”, z udziałem znanego krakowskiego aktora Jerzego Stuhra, zrealizowany w ramach kampanii Miasta „Gołębie kręcą Kraków” otrzymał pierwszą nagrodę w kategorii spoty internetowe na Festiwal Filmów Promocyjnych Miast i Regionów *Promocit* w Gdyni.

Do konkursu zgłaszano filmy w trzech kategoriach: spoty sponsorskie, filmy na targi i konferencje oraz spoty internetowe. Jury w składzie: Grzegorz Kiszluk-przewodniczący jury, prezes wydawnictwa Brief for Poland, Andrzej Owczarek - prezes Tango Production, Leszek Kopeć - prezes Pomorskiej Fundacji Filmowej wyłoniło zwycięzców w oparciu o trzy kryteria: walory artystyczne, walory merytoryczne oraz przekaz werbalny w postaci sloganu. Przedmiotem oceny była także spójność między tymi treściami przekazu.

Urząd Miasta Krakowa otrzymał nagrodę *Złotego Promu* w kategorii spoty reklamowe. Film „Ikar” zrealizowany w ramach kampanii „Gołębie kręcą Kraków” wyróżniał się profesjonalizmem realizacyjnym, innowacyjnością oraz sloganem, którego dowcip i sposób przekazu doceniony został zarówno przez jury jak i publiczność.

Festiwal Filmów Promocyjnych Miast i Regionów *Promocity* odbył się w Gdyni w dniach 9-10 września br. Jego organizatorem było Stowarzyszenie Wspierania Rozwoju Miast i Regionów *Proregiona*. Oprócz części konkursowej odbyły się także warsztaty, podczas których uczestnicy mieli okazję zaprezentować swoje miasto i region oraz opowiedzieć o sposobach promocji.

W filmie „Ikar” Jerzy Stuhr z zamontowanymi na plecach skrzydłami i pilotce na

głowie, skacze z Wieży Mariackiej by udowodnić, że potrafi nie tylko latać tak jak gołębie, ale także kręcić filmy tak jak one. Premiera filmu odbyła się w czerwcu 2010 r. Była to druga odsłona kampanii „Gołębie kręcą Kraków”. Pierwsza odsłona kampanii miała miejsce w maju i polegała na prezentacji filmów nakręconych przez gołębie. Ptasi mieszkańcy miasta, za pomocą miniaturowych kamer przypiętych do tułowia, nakręcili dwadzieścia jednonumutowych filmów promujących Kraków. Przygotowano także dodatkowy film będący kompilacją poszczególnych odcinków (muzykę do niego skomponował Zespół Kroke).

Do nakręcenie filmów wykorzystane zostały specjalne gołębie pocztowe. Wszystkie filmy dostępne są na stronie www.krakow.travel i do tej strony odsyła także film „Ikar”. Odwiedzający stronę internauci wirtualnie zwiedzający miasto kierują się trasą gołębia. Przy wybranych miejscach, nad którymi przelatuje gołąb, jest umieszczona informacja o danym obiekcie. Dodatkowo została stworzona specjalna mapa miasta, odwzorowująca trasę lotu. (KF).

ERICPOL ZATRUDNI WIĘCEJ OSÓB

Krakowski oddział Ericpol Telecom poszerza działalność w naszym mieście. W poniedziałek, 13 września, otwarto nową siedzibę tej firmy.

W nowym biurówcu klasy A, zlokalizowanym na terenie Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Pychowicach przy ulicy Bobrzyńskiego, pracę znajdzie niemal 600 pracowników firmy Ericpol Telecom. „Takie inwestycje jak ta potwierdzają, że Kraków to prężny ośrodek biznesowy, który rozwija się w kierunku technologii innowacyjnych i wdrożeniowych. Dzięki prowadzonej od lat polityce i krakowskim uczelniom, nasze miasto kojarzone jest z nowoczesnymi technologiami i outsourcingiem” – mówił Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, podczas otwarcia nowego biurowca. Przypomniał też, że oprócz wspierania inwestorów w branży wysokich technologii i usług dla biznesu, Miasto skupia się też na poprawie infrastruktury i uzbrajaniu terenów rozwojowych. Wśród takich działań wymienił między innymi rozbudowę infrastruktury komunikacyjnej w rejonie Pychowic – w tym planowaną jeszcze na ten rok budowę linii tramwajowej do III Kampusu UJ.

Nowy biurowiec firmy Ericpol Telecom ma prawie 6 tys. metrów kwadratowych powierzchni i kosztował około 28 milionów złotych. Prace nad nim trwały 15 miesięcy. Budynek jest prosty i oszczędny w formie, a jego funkcjonalne wnętrza zapewnia komfort i wygodę pracownikom – głównie inżynierom odpowiedzialnym za projektowanie, wdrażanie i integrowanie zaawansowanego oprogramowania dla telefonii stacjonarnej i komórkowej. Oprócz komfortowych miejsc pracy, biurowiec wyposażony jest w nowoczesne zaplecze administracyjne i socjalne, m.in.: punkt gastronomiczny, dużą jadalnię, wygodne kuchnie, przestronne sale spotkań, pokój rekreacyjny.

Firma Ericpol Telecom została założona w 1991 roku w Łodzi. Pracuje w niej ponad

1000 osób. Spółka ma swoje siedziby w Łodzi, Warszawie i Krakowie. W skład Grupy Ericpol wchodzi spółki zależne na Ukrainie, Białorusi i w Szwecji. Zastępcą dyrektora generalnego Ericpol Telecom jest absolwent krakowskiej Akademii Górniczo-Hutniczej Pał Szczerkowski. (M).

ODBIERZ BILETY DO PODZIEMI

Od poniedziałku, 20 września w punktach informacji miejskiej InfoKraków będzie można odbierać bezpłatne, jednoosobowe bilety wstępu upoważniające do zwiedzania podziemi Rynku Głównego w terminach: 24/25 września 2010 (piątek/sobota), godz. 22–2; 25 września (sobota), godz. 10 – 22; 26 września (niedziela), godz. 10 – 22.

Bilety z oznaczoną datą, godziną i numerem grupy (nie podlegającymi zmianie) dostępne będą: w Pawilonie Wyspiańskiego, pl. Wszystkich Świętych 2, codziennie, godz. 9 – 19, w InfoKraków, ul. św. Jana 2, codziennie, godz. 10 – 18. Jedna osoba będzie mogła odebrać maksymalnie 2 bilety. **Uwaga. Ilość miejsc ograniczona!!!**

Zwiedzanie odbywać się będzie w grupach 25-osobowych i potrwa około 60 minut. Grupy spotkają się pod arkadami Sukiennic, vis a vis Bazyliki Mariackiej, 15 minut przed wyznaczoną godziną zwiedzania.

Uroczyste otwarcie wystawy „Śladem europejskiej tożsamości Krakowa - szlak turystyczny po podziemiach Rynku Głównego” rozpocznie się 24 września (piątek) o godz. 20. W programie znajdują się m.in.: Declinatio Cracoviensis – multimedialne widowisko muzyczne w reżyserii Romana Kołakowskiego; Muzyka bitewna, muzyka triumfalna – finał krakowskich obchodów 600-lecia bitwy pod Grunwaldem; muzyka ogni sztucznych (Royal Fireworks); koncert utworów Georga Friderica Haendla w wykonaniu Capelli Cracoviensis pod batutą Jana Tomasza Adamusa. (FISZ).

FORTY TWIERDZY KRAKÓW

W okresie rządów austriackich, po III rozbiórze Polski, na terenie Krakowa i okolic powstał jeden z największych zespołów obronnych ówczesnej Europy. Do dziś zachowany zasób Twierdzy Kraków liczy około 140 obiektów – w tym m.in. 34 forty. To właśnie im poświęcona jest wystawa plenerowa „Forty Twierdzy Kraków”, którą będzie można oglądać na placu Szczepańskim od 13 września do 6 listopada.

Po III rozbiórze Polski w 1795 r., na terenie Krakowa i okolic – znajdującego się wtedy pod rządami monarchii austro-węgierskiej, powstał jeden z największych zespołów obronnych ówczesnej Europy. Dekret o budowie twierdzy krakowskiej wydał cesarz Franciszek Józef 12 maja 1850 r.

Zachowany do dziś zasób Twierdzy Kraków, łącznie z obiektami położonymi poza granicami administracyjnymi Krakowa, liczy około 140 obiektów - m.in. 34 forty, zieleń maskującą, lotnisko, zespoły koszarowe czy magazyny i szpitale (część z tych obiektów

do dzisiaj pełni swoje pierwotne funkcje).

Szczególne wartości zespołu dawnej Twierdzy Kraków tkwi w tym, że jest to dobrze zachowany system obronny, złożony ze wzajemnie uzupełniających się elementów, osadzony w oryginalnym krajobrazie warownym z licznymi enklawami zieleni. Pozwala to na wykorzystanie go w celach turystyczno-rekreacyjnych i kulturalnych. (taka była zresztą idea prof. Janusza Bogdanowskiego, prekursora ochrony fortyfikacji Twierdzy Kraków). By tak się jednak stało, krajobraz ten musi być chroniony i właściwie zagospodarowywany. Dlatego wystawa „Forty Twierdzy Kraków”, prezentując obiekty obronne zespołu - głównie forty, ukaże nie tylko możliwości ich adaptacji i użytkowania, ale poruszy też kwestię ginącego krajobrazu warownego. Wystawę będzie można oglądać na Placu Szczepańskim w dniach od 13 września-6 listopada. Jej organizatorem jest Oddział Ochrony Zabytków Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK.

Wystawa organizowana jest z okazji Dnia Solidarności Miast Światowego Dziedzictwa i w związku z 8. Regionalną Konferencją Miast Środkowo i Wschodnioeuropejskich zrzeszonych w Organizacji Miast Światowego Dziedzictwa (OWHC), która odbędzie się w Krakowie w dniach 13-16 września. Uroczyste otwarcie Konferencji odbędzie się 14 września (we wtorek) w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa im. Stanisława Wyspiańskiego (plac Wszystkich Świętych 3-4). W ramach konferencji przewidziane są m.in. dwie sesje (14 września, wtorek, 10:30-13:00 i 14.30:17:00) oraz spacer po Krakowie. Uczestnicy Konferencji będą również zwiedzać Muzeum „Fabryka Schindlera”, sanktuarium w Kalwarii Zebrzydowskiej i Kopalnię Soli w Wieliczce. (JK).

WE WTOREK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

12:10 – Briefing prasowy po podpisaniu Deklaracji współpracy w ramach Koalicji Cyfrowego Włączenia Generacji 50+ „Dojrzałość w sieci”, hol przed gabinetem Prezydenta

14:00 – Konferencja prasowa dotycząca kampanii społecznej „Świat chorych na nowotwory. Od zrozumienia do opieki”, Pawilon „Wyspiański”

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierz Bujakowski

9:30 – Inauguracja Konferencji „VIII Regionalna Konferencja Miast Środkowej i Wschodniej Europy zrzeszonych w Organizacji Miast Światowego Dziedzictwa”, sala Obrad

INFORMACJE DROGOWE:

NOWA ORGANIZACJA RUCHU W REJONIE UL. NOWOHUCKIEJ

Od środy, 15 września w rejonie budowanej linii tramwajowej do Płaszowa zmieni się organizacja ruchu. Dla kierowców zostanie oddana nowa jezdnia w ul. Lipskiej (na odcinku od budowanej pętli tramwajowej do ul. Rzebika). Na razie będą to dwa pasy. Kierowcy będą się poruszać po jednym w każdym kierunku.

Od 15 września zostanie także zamknięty wjazd do ul. Krzywda z ul. Powstańców Wielkopolskich. To ograniczenie wynika z konieczności prowadzenia prac przy budowie najazdu na estakadę, który przecina ul. Krzywda. Na tej ulicy będzie także prowadzona wymiana fragmentu sieci wodociągowej.

Kierowcy jadący z Podgórza do ul. Krzywda, pojedą wtedy objazdem: z ul. Powstańców Wielkopolskich na skrzyżowaniu z ul. Klimeckiego skręcają w prawo, przejadą pod budowaną estakadą i po wybudowanej nowej jezdni ul. Powstańców Wielkopolskich dojadą do ul. Krzywda i do Tandety. Do ul. Lipskiej z kolei dojazd będzie możliwy tylko ul. Nowohucką i Saską.

Ten objazd do ul. Krzywda poprowadzony pod estakadą będzie jednak funkcjonował krótko. W planach jest bowiem oddanie do ruchu dwóch pasów południowej jezdni ul. Powstańców Wielkopolskich i ul. Nowohuckiej od zjazdu z estakady nad ul. Wielicką aż do stacji Orlenu. Wtedy kierowcy do ul. Krzywda i do Tandety będą skręcać w prawo z nowej jezdni ul. Powstańców Wielkopolskich.

Przeniesienie ruchu na nową jezdnię spowoduje, że będzie mogła rozpocząć się przebudowa dwóch pasów ul. Powstańców Wielkopolskich i ul. Nowohuckiej, po których obecnie jeżdżą kierowcy. (M).

WARTO WIEDZIEĆ:

KRAKÓW WYKORZYSTANYCH SZANS UNIJNYCH

W 2002 roku ruszyły przetargi na roboty pod realizację pierwszych inwestycji współfinansowanych ze środków unijnych. We wrześniu i październiku będzie można obejrzeć wystawę zdjęć prezentujących najważniejsze projekty realizowane w Krakowie z funduszy pomocowych.

„Kraków – wykorzystane szanse 2002-2010” to nazwa wystawy prezentującej wybrane inwestycje, które zostały zrealizowane w Krakowie z pomocą funduszy unijnych. „Krakowianie będą mogli obejrzeć zdjęcia przedstawiające między innymi przedsięwzięcia w dziedzinie gospodarki komunalnej i ochrony środowiska, nowe linie tramwajowe, drogi i muzea” – zachęca Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski

Przypomnijmy, że dzięki skutecznemu pozyskiwaniu środków unijnych Kraków od lat plasuje się wśród liderów wdrażania przedsięwzięć proekologicznych. Unia Europejska wspiera też przebudowę i modernizację ważnych ciągów komunikacyjnych, zakup

nowoczesnych tramwajów, realizację przedsięwzięć z zakresu gospodarki komunalnej oraz opieki medycznej. „Te zadania mają na celu przede wszystkim poprawę jakości życia mieszkańców naszego miasta, a środki unijne pomagają w kompleksowym realizowaniu projektów służących rozwojowi miasta” – zaznacza Jacek Majchrowski.

Wystawę prezentującą wybrane inwestycje unijne realizowane przez Kraków będzie można obejrzeć od 13 do 24 września na rondzie Mogilskim. W dniach od 1 do 15 października zdjęcia ilustrujące projektu unijne będą wystawione na Małym Rynku. (M).

KRAKÓW PROMUJE ZRÓWNOWAŻONY TRANSPORT

Przez tydzień, od 16 do 22 września, Kraków będzie promował ekologiczne, zrównoważone sposoby poruszania się po mieście. Nie zabraknie atrakcji i nowych inicjatyw. Zadowoleni powinni być zwolennicy komunikacji rowerowej.

Kraków od lat włącza się w ogólnoeuropejskie działania w ramach Tygodnia Zrównoważonego Transportu i Dnia bez Samochodu. „W wielu miastach, także w Krakowie, ludzie narzekają na zanieczyszczenie powietrza spowodowane przez samochody, wysoki poziom hałasu, wypadki, zajmowanie coraz większej przestrzeni przez auta. Dlatego ogólnym celem kampanii jest promocja zrównoważonego transportu oraz zwiększenie świadomości społeczeństwa w zakresie ograniczenia korzystania z samochodów na rzecz przyjaznych dla środowiska form transportu” – mówił Wiesław Starowicz, Zastępca Prezydenta Krakowa, podczas konferencji prasowej poświęconej tegorocznym obchodom Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu.

Kraków uczestniczy w tej ogólnoeuropejskiej akcji już po raz dziewiąty. Jedenasty raz z rzędu nasze miasto włącza się też w Europejski Dzień bez Samochodu. Tegoroczna edycja i towarzysząca jej kampania informacyjna odbywają się pod hasłem "Mądry transport – lepsze życie".

Przez cały tydzień na Małym Rynku będzie można oglądać wystawę zdjęć prezentujących miejskie inwestycje komunikacyjne. W sobotę, 18 września, na terenie Muzeum Inżynierii Miejskiej przy ul. św. Wawrzyńca odbędzie się oficjalna prezentacja zmodernizowanego tramwaju pochodzącego z Wiednia, dostosowanego do potrzeb osób starszych, niepełnosprawnych i rodziców z wózkami.

Nie zabraknie wycieczek rowerowych. Pierwsza z nich – wokół Łąk Nowohuckich – odbędzie się już 16 września. Tradycyjnie miłośnicy dwóch kółek będą mogli udać się na rowerowo-autokarowy rajd Szlakiem Bursztynowym Greenways.

Tematyka rowerowa będzie obecna także przez pozostałe dni Tygodnia Zrównoważonego Transportu. W piątek, 17 września, w ramach unijnego projektu na rzecz mobilności osób starszych AENEAS, na Małym Rynku odbędą się warsztaty „Jak

wypożyczyć rower w Miejskiej Wypożyczalni Rowerów BikeOne Kraków". Dla chętnych przewidziano wycieczkę.

Na poniedziałek, 20 września planowane jest uruchomienie kolejnych ciągów dla pieszych i rowerzystów wzdłuż głównych arterii komunikacyjnych. W tym roku Miasto dopuści ruch rowerowy na chodnikach wzdłuż ulic Księcia Józefa, Witosa i Nowosądeckiej oraz Wielickiej, na wysokości Cmentarza Podgórskiego.

Dzień później, 21 września, w parku Jordana będzie można zdać egzamin na kartę rowerową.

Z kolei, 22 września, w Europejskim Dniu bez Samochodu, wprowadzony będzie ruch pod prąd dla rowerów na wybranych ulicach w Śródmieściu Krakowa. „Mimo że w Krakowie istnieje kilka ulic, gdzie dopuszczony jest ruch rowerów pod prąd, wprowadzenie kontrapasów na tak szeroką skalę to nowość” – mówił Wiesław Starowicz. „Dlatego apelujemy do kierowców i rowerzystów o wzajemny szacunek” – dodał.

Pod prąd pojedziemy ulicami: **Wiślną** (od Rynku Głównego do ul. Gołębiej), **Bracką** (od ul. Gołębiej do ul. Franciszkańskiej), **św. Jana** (od ul. Pijarskiej do ul. św. Marka oraz od ul. św. Marka do ul. św. Tomasza), **Mikołajską** (od Małego Rynku do ul. św. Krzyża oraz od ul. św. Krzyża do ul. Westerplatte), **św. Anny** (od ul. Podwale do ul. Jagiellońskiej oraz od ul. Jagiellońskiej do Rynku Głównego), **Mostową** (od ul. Bocheńskiej do ul. Trynitarzkiej oraz od ul. Trynitarzkiej do ul. Podgórskiej), **Augustiańską** (od ul. Skawińskiej do ul. Skąłecznej oraz od ul. Skąłecznej do ul. Paulińskiej), **Bocheńską** (od ul. Gazowej do ul. Mostowej) i **Skawińską** (od ul. Krakowskiej do ul. Augustiańskiej). Przejazd rowerami dopuszczony będzie też na kilku ulicach o ograniczonym ruchu – **Stolarska, Szeroka, Józefa, Podbrzezie, Sławkowska i na Małym Rynku.**

„Jeśli to przedsięwzięcie powiedzie się, nie wykluczone, że kontrapas dla rowerów pojawią się na innych śródmiejskich ulicach” - zapowiedział Wiesław Starowicz.

Tradycyjnie, w Europejski dzień bez Samochodu z ruchu wyłączony będzie fragment infrastruktury drogowej. W tym roku, w środę, 22 września, w godzinach od 9.00 do 19.00 samochodem nie wjedziemy na ulicę Szeroką. „Za to przez cały dzień będzie można korzystać ze środków komunikacji miejskiej na podstawie dowodu rejestracyjnego” - poinformował Wiesław Starowicz.

Szczegółowe informacje o programie Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu oraz o utrudnieniach w ruchu w Europejskim Dniu bez Samochodu można znaleźć na stronie www.krakow.pl. (M).

NOWY POSTÓJ DLA DOROŻEK

Od 2011 roku oprócz postoju na Rynku Głównym i Małym Rynku dorożkarze będą mogli stacjonować na Placu Szczepańskim. Wnioski w tej sprawie należy składać w Urzędzie Miasta do 9 października 2010r.

Do wniosku należy dołączyć szereg dokumentów, m.in. paszporty koni zawierające wpisy o aktualnych badaniach lekarsko - weterynaryjnych i potwierdzeniu oznaczenia zwierząt za pomocą czipów. Konieczny będzie też krótki opis dotychczasowej praktyki i posiadanego doświadczenia w zakresie powożenia pojazdem zaprzęgowym oraz informacja o miejscu utrzymywania koni w celu umożliwienia prowadzenia tam kontroli. Przedsiębiorca może złożyć tylko jeden wniosek na korzystanie z jednego miejsca na Placu Szczepańskim.

Chętni przedsiębiorcy muszą dysponować dorożką typu Victoria (pojazd bez bocznych drzwiczek i tylnego kufra; może być wyposażony w zadaszenie składane; po rozłożeniu - półokrągłe), a dopuszczalne kolory pojazdów to: czarny, biały, ciemnobrązowy, bordo, ciemna zieleń. Dodatkowe elementy uprząży skórzanej powinny być w kolorach nieagresywnych, zbliżonych do koloru dorożki. Dopuszczalna długość całkowita pojazdu zaprzęgowego to 3.20 metra, a całego zaprzęgu - 6 metrów. Zaprzęgi mogą być jedno lub dwukonne, a zwierzęta muszą być starsze niż pięcioletnie. Do zaprzęgów nie dopuszcza się ogierów.

Tryb wyłaniania przedsiębiorców, z którymi zostaną zawarte umowy, będzie określony do 25 października 2010 r. W przypadku, gdy liczba wniosków przekroczy ilość miejsc postojowych na Placu Szczepańskim zostanie przeprowadzona licytacja miesięcznych opłat za jedno miejsce dorożki. Urząd Miasta wyłoni co najwyżej ośmiu przedsiębiorców, z którymi zawrze umowę cywilnoprawną (cztery umowy na dni parzyste oraz cztery na dni nieparzyste).

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem tel. 12 61-69-318. Szczegółowa lista wymaganych dokumentów oraz warunki i ważne terminy dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem www.bip.krakow.pl.

Wnioski można składać na stanowiskach informacyjno podawczych Urzędu Miasta Krakowa. (KS).

OGIEŃ OLIMPIJSKI W KRAKOWIE

17 września na placu Szczepańskim o godz. 15 rozpocznie się uroczystość przywitania Ognia Olimpijskiego w Krakowie w ramach V Europejskich Letnich Igrzysk Olimpiad Specjalnych.

Program uroczystości:

godz. 15.00

rozpoczęcie imprezy

I część koncertu zespołu Alergen

godz. 15.30

oficjalne przywitanie

Ognia Olimpijskiego

II część koncertu zespołu Alergen

godz. 16.30

zakończenie imprezy.

Uroczystość przywitania Ognia Olimpijskiego jest ważnym wydarzeniem dla Krakowa, które od 15 września będzie gościć najliczniejszą liczbę zawodników niepełnosprawnych, biorących udział w Europejskich Letnich Igrzyskach Olimpiad Specjalnych 2010. W sumie reprezentacje Austrii i Grecji liczą 111 osób.

Europejskie Letnie Igrzyska Olimpiad Specjalnych 2010 odbędą się w Warszawie w dniach 18-23 września. (JD).

ZBIERAMY PIENIĄDZE DLA PIOTRKA

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zbiera pieniądze dla 17-letniego Piotra, wychowanka rodziny zastępczej. Piotrek jest uczniem klasy sportowej Liceum Ogólnokształcącego, uprawia wiele sportów, a jednocześnie rozwija inne zainteresowania – uczęszcza do szkoły muzycznej, gdzie uczy się gry na instrumentach klawiszowych. Według rodziców zastępczych, których wspiera MOPS, jest zawsze uśmiechnięty, pogodny i radosny, kocha życie i ludzi.

Piotr jadąc na rowerze uległ wypadkowi komunikacyjnemu – doznał czterokończynowego porażenia z niedowładem prawostronnym, ma zaburzenia świadomości, mowy, pamięci. Teraz zaczyna cicho wypowiadać pierwsze słowa. Potrzebuje stałej rehabilitacji neurologicznej, pomocy neuropsychologa i neurologopedy. Rodzice zastępczy Piotrka chcą zapewnić mu rehabilitację w prywatnej klinice, która ze względu na intensywność daje większe szanse na powrót do zdrowia Piotrka. Rodzice głęboko wierzą, że Piotr wróci do nich, do szkoły i do przyjaciół.

Pieniądze na rehabilitację Piotrka można wpłacać pod hasłem PIOTREK na konto MOPS: 29124047221111000048553573 Bank Pekao SA Oddział w Krakowie ul. Józefińska 18, 30-955 Kraków.

„PODARUJ INNYM CZĄSTECZKĘ SIEBIE” – II MEMORIAŁ AGATY MRÓZ

W dniach 17-19 września w Katowickiej Hali Widowiskowo-Sportowej „Spodek” w Katowicach odbędzie się II Memoriał Agaty Mróz-Olszewskiej. Tegoroczną edycję objęły Honorowym Patronatem Anna Komorowska, Jolanta Kwaśniewska, Danuta Wałęsa.

W rozgrywkach wystąpią między innymi narodowe reprezentacje piłki siatkowej kobiet z Chorwacji, Czech, Serbii i oczywiście Polski. Turniej, nad którym patronat objęła Europejska Konfederacja Piłki Siatkowej będzie rozgrywany o puchar Prezesa Polskiego Związku Piłki Siatkowej. Natomiast o oprawę artystyczną zadbają artyści: Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk”, Zespół Feel, Kabaret Rak oraz podopieczni Fundacji Anny Dymnej „Mimo Wszystko”.

Podczas I Memoriału im. Agaty Mróz – Olszewskiej, katowicki „Spodek”, gdzie pobierano krew i rejestrowano dawców szpiku kostnego, odwiedziło blisko 12000 osób.

Imię patronki Memoriału stało się symbolem i hołdem dla Jej postawy wobec życia i śmierci, a dla nas przypomnieniem o konieczności wzajemnego wspierania w ratowaniu życia innych.

Agata Mróz – Olszewska, złota medalistka mistrzostw Europy z roku 2003 i 2005, a także dwukrotna mistrzyni Polski w barwach BKS Stali Bielsko-Biała i Hiszpanii z Gruppo 2002 Murcia stała się symbolem walki o życie i pomoc innym.

Postawa nawołująca do honorowego oddawania krwi i szpiku kostnego poruszyła nie tylko miłośników siatkówki, ale także wszystkich ludzi dobrej woli. Po jej śmierci przyjaciele siatkarki wraz z mężem – Jackiem Olszewskim, postanowili kontynuować jej życzenie. Dlatego, już po raz drugi Fundacja „Kropla Życia” realizuje imprezę, która nie tylko upamiętnia jedną z najwybitniejszych polskich siatkarek, ale przede wszystkim angażuje się w propagowanie bezcennych wartości dla ludzkiego życia.

Memoriał, stanowiący pokłon dla znakomitej siatkarki Agaty Mróz – Olszewskiej, zapamiętanej z empatycznej postawy w okresie ciężkiej choroby, jest nie tylko hołdem dla niej, ale przede wszystkim przesłaniem dla żyjących.

Kultura i sport okazały się właściwym nośnikiem promocji idei: „Podaruj innym cząsteczkę siebie”, słów tak prostych i oczywistych, lecz w trudnych momentach decydujących o ludzkim życiu.

II Memoriał Jej imienia, to nie tylko turniej narodowych reprezentacji piłki siatkowej kobiet, ale także akcja krwiodawstwa i rejestracja potencjalnych dawców szpiku, która jest organizowana przez Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach.

Więcej informacji na www.memorialagaty.pl (JD).

Filip Szatanik
Kierownik Biura Prasowego
Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa